ОКП 42 1800
®
НАУЧНО–ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ   КОМПАНИЯ
   ««РРЭЭЛЛССИИББ»»
РРЕЕЛЛЕЕ
ТТЕЕММППЕЕРРААТТУУРРННООЕЕ
РР  ТТ  ––  33
Руководство по эксплуатации

           Реле относится к невосстанавливаемым и нере-
монтируемым изделиям.
           Условное обозначение реле приведено в прило-
жении А.
           При покупке реле необходимо проверить:
           – комплектность;
           – отсутствие механических повреждений;
           – наличие штампов и подписей в свидетельстве о
приемке и гарантийном талоне предприятия–
изготовителя и (или) торгующей организации.
           1 НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
           1.1 Реле температурное РТ–3 предназначено
для сигнализации и защиты от перегрева различного
оборудования, в том числе электродвигателей, насосов,
электрических и других тепловых котлов и т.д.
           1.2 Реле, в зависимости от назначения изделия,
выпускается различных модификаций, в том числе:
            – с нормально–замкнутым контактом (размы-
кающим контактом  – РК);
- 4 -
           – с нормально–разомкнутым контактом (замы-
кающим контактом  – ЗК).
           2 ТЕХНИЧЕСКИЕ  ХАРАКТЕРИСТИКИ
           2.1 Технические характеристики реле – в соответ-
ствии с таблицей 1.
Таблица 1
Наименование параметра Значение параметра
1 Номинальное напряжение  до 250 В  50 Гц
2 Номинальный ток, при:
   – cos φ = 0,6;
   – cos φ = 1,0
1,6 А
2,5 А
3 Количество коммутационных
циклов, не менее
10 000
4 Максимальный ток,  в течение 5,0 А – 100 циклов
5 Температура срабатывания
70; 80; 90; 100; 110;
120; 130; 140; 150 °С
6 Погрешность по температуре
срабатывания
±5 °С
7 Гистерезис  (30±15) °С
8 Напряжение пробоя  в течение
1 мин
не менее
2000 В  50 Гц
9 Степень защиты по
ГОСТ14254–96
IP65
10 Максимальное давление в
контролируемой среде
4 МПа
11 Материал защитной арматуры 12Х18Н10Т;  SUS304
12 Средняя наработка на отказ, ч не менее 100000
13 Средний срок службы  10 лет
14 Масса реле, кг не более 0,25
- 5 -
           2.2 Габаритные размеры конструктивных испол-
нений реле – в соответствии с таблицей 2.
Таблица 2
Рисунок
Номер
конструк-
тивного
исполне-
ния
М
L1, мм
L2, мм
01
G ⅜